

Årsrapport 2018

CVR-nr. 73 24 94 14

Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19

2635 Ishøj

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Finn Frogne A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 73 24 94 14
	Stiftet: 30. juni 1983
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Berit Frogne Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

Hovedtal

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.192	31.428	28.624	32.330	31.739
Resultat af ordinær primær drift	6.382	3.873	35	-412	6.514
Finansielle poster, netto	1.613	835	919	828	223
Årets resultat	6.077	3.630	733	8	6.060
Balance:					
Balancesum	111.748	103.296	107.533	90.985	89.016
Egenkapital	63.593	57.515	53.885	53.152	57.051
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	44	43	43	43

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling, salg og montering af kommunikations- og overvågningsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.077 t.kr. mod 3.630 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	36.191.567	31.427.685
1 Personaleomkostninger	-25.805.010	-23.285.073
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.004.378	-4.225.019
Andre driftsomkostninger	0	-45.000
Driftsresultat	6.382.179	3.872.593
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.662.638	2.365.744
Andre finansielle indtægter	1.014.732	202.568
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.064.513	-1.732.832
Resultat før skat	7.995.036	4.708.073
3 Skat af årets resultat	-1.917.609	-1.078.075
Årets resultat	6.077.427	3.629.998
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.902.106	1.156.333
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	175.321	2.473.665
Disponeret i alt	6.077.427	3.629.998

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.786.978	4.562.207
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	12.399.977	16.192.247
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.186.955</u>	<u>20.754.454</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	778.456	602.141
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>778.456</u>	<u>602.141</u>
6	Deposita	282.416	282.416
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.247.827</u>	<u>21.639.011</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.864.545	17.590.209
	Varebeholdninger i alt	<u>19.864.545</u>	<u>17.590.209</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.042.308	11.316.587
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.089.481	4.097.166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.892.778	46.981.027
	Periodeafgrænsningsposter	297.298	491.384
	Tilgodehavender i alt	<u>72.321.865</u>	<u>62.886.164</u>
	Likvide beholdninger	1.314.223	1.180.398
	Omsætningsaktiver i alt	<u>93.500.633</u>	<u>81.656.771</u>
	Aktiver i alt	<u>111.748.460</u>	<u>103.295.782</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2018	2017
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
8	Reserve for udviklingsomkostninger	3.733.842	3.558.521
9	Overført resultat	34.858.988	28.956.882
	Egenkapital i alt	63.592.830	57.515.403
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	3.434.487	4.138.249
	Hensatte forpligtelser i alt	3.434.487	4.138.249
Gældsforpligtelser			
	Gældsforpligtelser	166.697	17.373
	Gæld til pengeinstitutter	25.321.460	25.678.856
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.850.995	8.079.550
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.827.186	2.460.616
	Anden gæld	4.554.805	5.405.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.721.143	41.642.130
	Gældsforpligtelser i alt	44.721.143	41.642.130
	Passiver i alt	111.748.460	103.295.782
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	22.109.094	20.074.779
Pensioner	2.095.744	1.816.122
Andre omkostninger til social sikring	94.086	94.012
Personalemkostninger i øvrigt	1.506.086	1.300.160
	<u>25.805.010</u>	<u>23.285.073</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	26.882
Andre finansielle omkostninger	2.064.513	1.705.950
	<u>2.064.513</u>	<u>1.732.832</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.621.371	1.589.680
Årets regulering af udskudt skat	-703.762	-511.605
	<u>1.917.609</u>	<u>1.078.075</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</u>
Kostpris 1. januar 2018	4.562.207	52.359.244
Tilgang	224.771	0
Kostpris 31. december 2018	<u>4.786.978</u>	<u>52.359.244</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	0	36.166.997
Årets afskrivninger	0	3.792.270
Afskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>39.959.267</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.786.978</u>	<u>12.399.977</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	10.576.258
Tilgang	388.423
Kostpris 31. december 2018	<u>10.964.681</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	9.974.117
Årets afskrivninger	212.108
Afskrivninger 31. december 2018	<u>10.186.225</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>778.456</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	282.416	282.416
Kostpris 31. december 2018	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	25.000.000	25.000.000
	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	3.558.521	1.084.856
Overført fra Overført resultat	175.321	2.473.665
	<u>3.733.842</u>	<u>3.558.521</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	28.956.882	27.800.549
Årets overførte overskud eller underskud	5.902.106	1.156.333
	<u>34.858.988</u>	<u>28.956.882</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	4.138.249	4.649.854
Udskudt skat af årets resultat	-703.762	-511.605
	<u>3.434.487</u>	<u>4.138.249</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.781.130	4.565.980
Materielle anlægsaktiver	-346.643	-427.731
	<u>3.434.487</u>	<u>4.138.249</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant på 40.000 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 630 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-49 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.064 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.